
27N.º 75
28-III-2012

BUTLLETÍ  OFICIAL
DE  LA  PROVÍNCIA  DE  VALÈNCIA

BOLETIN  OFICIAL
DE  LA  PROVINCIA  DE  VALENCIA

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA 1N.º 00

00-00-2010

Excelentísima Diputación Provincial de Valencia
Restauración
Anuncio de la Excelentísima Diputación Provincial de Valencia en relación a la resolución definitiva de concesión de ayudas 
económicas con destino a la realización de obras de acondicionamiento o mejora y conservación de inmuebles pertenecientes a 
sociedades musicales de la provincia de Valencia correspondiente a la convocatoria 2011.

ANUNCIO
El Ilmo. Sr. Presidente de la Diputación Provincial de Valencia, en uso de las atribuciones que le corresponden ha dictado el decreto nº 01475 
de fecha 15 de marzo de 2012, del siguiente tenor literal:
Dada cuenta del expediente nº 22/2011 tramitado en este servicio para la concesión de ayudas económicas con destino a la realización de obras 
de acondicionamiento o mejora y conservación de bienes inmuebles pertenecientes a sociedades musicales de la provincia de Valencia para el 
ejercicio 2011.
Atendido que con fecha 11 de noviembre de 2011 el Servicio de Restauración de Bienes Culturales procedió a la evaluación provisional de 
las peticiones de ayudas.
Atendido que con fecha 16 de noviembre de 2011 por la Comisión de Valoración se ha emitido el informe a que hace referencia la Base 7ª por 
la que se rige el procedimiento de concesión de dichas ayudas.
Atendido que, el importe establecido en las bases reguladoras de la subvención se concreta en las siguientes aplicaciones:
Aplicación 407/33600/78011.10 (Transferencias a instituciones sin ánimo de lucro)…………..665.000,00 €
Aplicación 407/33600/76211.10 (Transferencias de capital; Ayuntamientos)............................1.280.000,00 €.
Todo ello condicionado a la oportuna modificación presupuestaria por incorporación de remanentes para el ejercicio de 2012.
Visto que dicho informe concreta el resultado de la valoración efectuada con especificación de la evaluación que corresponde a cada uno de 
los beneficiarios, todo ello de conformidad con lo previsto en las Bases de la convocatoria.
Visto que por Decreto de Presidencia de esta Diputación nº 11105, de fecha 30 de diciembre de 2011, publicado en el BOP nº 17, de fecha 20 
de enero de 2012, se dispuso la notificación a los interesados propuestos como beneficiarios provisionales para que en el plazo de diez días 
comuniquen su aceptación al Servicio de Restauración de Bienes Culturales, PID y PIC, significándoles que de no manifestar dicha aceptación 
en el plazo indicado se les tendrá por desistidos de su petición y se procederá al archivo de sus actuaciones.
Atendido que no han sido presentadas alegaciones contra la publicación de la concesión provisional.
Vista la propuesta de resolución definitiva remitida por el Jefe del Servicio de Restauración de Bienes Culturales PID y PIC a esta Presidencia.
Vistas las Bases por las que se rige este procedimiento y las prescripciones contenidas en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones.
En uso de las competencias que me han sido conferidas,
RESUELVO:
Primero. Elevar a definitivas las subvenciones que figuran a continuación.

Nº EXP. MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN COSTE
PROYECTO

CANTIDAD
SOLICITADA SUBVENCIÓN

408/2011 AGULLENT AYUNTAMIENTO REFORMA DEL INMUEBLE DE LA AGRUPACIÓN 
MUSICAL

33.825,60 33.825,60 30.000,00

250/2011 ALBORACHE AYUNTAMIENTO MEJORA DEL AUDITORIO MUNICIPAL 2ª FASE 60.000,00 60.000,00 30.000,00
446/2011 ALCÀNTERA DE XÚQUER AYUNTAMIENTO REHABILITACIÓN DE LAS FACHADAS Y DE LA CU-

BIERTA DE LA CASA DE LA CULTURA
57.572,20 57.572,20 35.000,00

133/2011 ALCÀSSER SOCIEDAD MUSICAL SANTA
CECILIA

REMODELACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO ACÚSTI-
CO EN EL LOCAL DE ENSAYOS DEL EDIFICIO DE LA 
SEDE SOCIAL

29.747,89 29.747,89 29.747,00

297/2011 ALFARRASÍ AYUNTAMIENTO MEJORA DE LA ACÚSTICA DE LA SALA DE ENSAYOS 
DEL EDIFICIO “DEPENDENCIAS MUNICIPALES” 

8.043,59 8.043,59 8.015,00

396/2011 ALFAUIR AYUNTAMIENTO INSTALACIÓN DE AIRE ACONDICIONADO EN LA 
CASA DE LA MÚSICA

59.678,50 59.678,50 29.000,00

197/2011 ALGEMESÍ AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 
L’ESCOLA MUNICIPAL DE TABALET I DOLÇAINA

60.000,00 60.000,00 30.000,00

431/2011 ATZENETA D’ALBAIDA AYUNTAMIENTO HABILITACIÓN DE PLANTA BAJA PARA ANEXOS AL 
EDIFICIO DE LA ASOCIACIÓN MUSICAL

39.759,18 39.759,18 25.000,00

454/2011 BARX AYUNTAMIENTO MEJORA Y CONSERVACIÓN DE LA CASA DE LA 
MÚSICA

56.521,43 56.521,43 30.000,00

403/2011 BÈLGIDA UNIÓN MUSICAL BELGIDENSE ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DEL INMUEBLE 
DE LA UNIÓN MUSICAL

20.000,00 20.000,00 20.000,00

413/2011 BELLÚS AYUNTAMIENTO CONSTRUCCIÓN DE AULAS DE ESTUDIO Y ACONDI-
CIONAMIENTO DE LOCAL DE BANDA DE MÚSICA

22.536,90 22.536,90 22.000,00

069/2011 BENEIXIDA AYUNTAMIENTO DISTRIBUCIÓN DE TRES AULAS E INSTALACIONES 
EN LA CASA DE LA MÚSICA

36.822,97 36.822,97 25.000,00

447/2011 BENIARJÓ AGRUPACIÓ ARTÍSTICO
MUSICAL
AUSIAS MARCH

AMPLIACIÓN DE LOCAL Y PAVIMENTACIÓN PATIO 58.700,88 58.700,88 35.000,00

134/2011 BENICOLET AYUNTAMIENTO MEJORA DE LA ACÚSTICA EN LOS LOCALES DE 
ENSAYO DE LA CASA DE CULTURA

25.000,00 25.000,00 22.000,00

406/2011 BENIMODO AYUNTAMIENTO REFORMA DE ANTIGUAS AULAS DE LA ESCUELA DE 
MÚSICA DE LA UNIÓN MUSICAL

13.553,84 13.553,84 13.553,00

400/2011 BENIRREDRÀ AYUNTAMIENTO 2ª FASE ADECUACIÓN CASA DE LA MÚSICA 41.047,99 41.047,99 30.000,00
453/2011 BENISSODA AYUNTAMIENTO ACTUACIONES DE INSONORIZACIÓN DEL LOCAL 

DE LA BANDA DE MÚSICA - FASE II
26.880,73 26.880,73 20.000,00

418/2011 BÉTERA AYUNTAMIENTO REPARACIÓN, ADECUACIÓN Y MEJORA DE LAS 
INSTALACIONES DEL CENTRO ARTÍSTICO-MUSICAL 
EN LA CASA DE LA CULTURA

53.171,51 53.171,51 30.000,00

320/2011 BUFALI AYUNTAMIENTO LOCAL CASA DE LA MÚSICA. 3ª FASE 49.927,40 49.927,40 25.000,00
098/2011 BUÑOL CENTRO INSTRUCTIVO MUSICAL 

“LA ARMÓNICA”
REHABILITACIÓN DE CUBIERTA, ASEOS Y ADECUA-
CIÓN DE SALA DE AUDICIONES EN LA SEDE SO-
CIAL

30.100,48 30.100,48 30.000,00



28 N.º 75
28-III-2012

BUTLLETÍ  OFICIAL
DE  LA  PROVÍNCIA  DE  VALÈNCIA

BOLETIN  OFICIAL
DE  LA  PROVINCIA  DE  VALENCIA

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

2 N.º 00
00-00-2010

Nº EXP. MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN COSTE
PROYECTO

CANTIDAD
SOLICITADA SUBVENCIÓN

085/2011 BUÑOL SOCIEDAD MUSICAL “LA
ARTÍSTICA”

REHABILITACIÓN PATIO DE ASEOS EN PLANTA 
PLATEA TEATRO MONTECARLO

29.999,99 29.999,99 29.000,00

204/2011 CÀRCER AYUNTAMIENTO AISLAMIENTO ACÚSTICO EN ESCENARIO DE ENSA-
YO EN CASA CULTURA Y CREACIÓN DE TARIMAS 
DE ACTUACIÓN

50.796,65 50.796,65 30.000,00

435/2011 CAUDETE DE LAS FUENTES AYUNTAMIENTO ADECUACIÓN DEL PATIO DE LA CASA DE LA MÚSI-
CA, ESCUELA DE DON FERNANDO - FASE II 

40.800,00 40.800,00 25.000,00

211/2011 CHELVA AYUNTAMIENTO CONSERVACIÓN Y MEJORA DEL INMUEBLE Y LAS 
INSTALACIONES EN EL HOGAR MUSICAL

59.935,82 59.935,82 25.000,00

198/2011 CHERA AYUNTAMIENTO ADECUACIÓN VIVIENDA EDIFICIO ANTIGUAS ES-
CUELAS PARA LA SOCIEDAD MUSICAL

60.000,00 60.000,00 35.000,00

461/2011 CHESTE AYUNTAMIENTO ADECUACIÓN ACCESIBILIDAD EDIFICIO AULARIO 
DE LA MÚSICA 

59.999,99 59.999,99 25.000,00

303/2011 CHIVA AYUNTAMIENTO NUEVAS INSTALACIONES ESCUELA DE EDUCAN-
DOS

60.000,00 60.000,00 40.000,00

205/2011 CHULILLA AYUNTAMIENTO AUDITORIO CENTRO DE ACTIVIDADES CULTURA-
LES - FASE X

60.000,00 60.000,00 30.000,00

417/2011 CULLERA ATENEO MUSICAL ADECUACIÓN DEL LOCAL SOCIAL Y DE LAS OFICI-
NAS DE LA SOCIEDAD

79.622,00 60.000,00 18.000,00

429/2011 DOMEÑO AYUNTAMIENTO REPARACIÓN Y MEJORA DEL LOCAL DE LA UNIÓN 
MUSICAL “SANTA CECILIA”. FASE II

22.538,82 22.538,82 20.000,00

432/2011 EL PALOMAR AYUNTAMIENTO HABILITACIÓN DE PLANTA PARA ANEXOS AL EDI-
FICIO DE LA ASOCIACIÓN MUSICAL

59.998,58 59.998,58 30.000,00

209/2011 EL PERELLÓ ENTIDAD LOCAL MENOR INSTALACIÓN DE ASCENSOR EN EDIFICIO MUNICI-
PAL DESTINADO A ESCUELA DE MÚSICA

47.117,57 47.117,57 25.000,00

181/2011 FONTANARS DELS ALFORINS UNIÓN ARTÍSTICO MUSICAL REFORMA DEL LOCAL DE LA UNIÓN MUSICAL 19.186,15 19.186,15 19.186,00
451/2011 FUENTERROBLES AYUNTAMIENTO REPARACIÓN DE EDIFICIO SOCIAL POLIVALENTE 8.216,43 8.216,43 8.000,00
430/2011 GAVARDA AYUNTAMIENTO INSONORIZACIÓN AUDITORIO DE LA UNIÓN

MUSICAL
60.000,00 60.000,00 35.000,00

439/2011 LA GRANJA DE LA COSTERA AYUNTAMIENTO INTERVENCIONES EN LOCAL LEANDRO MONDRIÁ 18.314,84 18.314,84 15.000,00
464/2011 LA POBLA DE FARNALS AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO DEPENDENCIAS DE LA SO-

CIEDAD MUSICAL EN LA CASA DE LA CULTURA
57.820,00 57.820,00 30.000,00

202/2011 L’ALQUERIA DE LA COMTESSA AYUNTAMIENTO CASA DE LA MÚSICA. 5ª FASE 20.060,00 20.060,00 20.000,00
407/2011 LLANERA DE RANES AYUNTAMIENTO SUSTITUCIÓN DE LÁMPARAS FLUORESCENTES POR 

LÁMPARAS LEDS EN EL CENTRO MUSICAL
4.432,97 4.432,97 4.432,00

441/2011 LLÍRIA ATENEO MUSICAL Y DE ENSE-
ÑANZA “BANDA PRIMITIVA”

SUSTITUCIÓN DE RED ELÉCTRICA E ILUMINACIÓN 
EN EL TEATRO DE LA SOCIEDAD

54.947,87 54.947,87 17.008,00

131/2011 LLÍRIA UNIÓN MUSICAL RECUPERACIÓN, ADECUACIÓN Y MEJORA DE LA 
SALA DE ENSAYOS

68.480,12 60.000,00 17.008,00

456/2011 LLOSA DE RANES SOCIETAT MUSICAL INSONORIZACIÓN SALA DE ENSAYOS EN EL EDIFI-
CIO DE LA SOCIEDAD

74.999,73 43.220,18 16.000,00

199/2011 LLUTXENT AYUNTAMIENTO INSONORIZACIÓN DE LA SALA DE ENSAYOS DE LA 
CASA DE LA MÚSICA

20.000,00 20.000,00 20.000,00

401/2011 L’OLLERIA AGRUPACIÓN ESCOLA MUSICAL 
“LA NOVA”

REFORMA Y AMPLIACIÓN DE NAVE DESTINADA A 
SEDE SOCIAL

315.766,18 60.000,00 20.000,00

411/2011 MANISES AYUNTAMIENTO CONSERVACIÓN DEL EDIFICIO “GUILLERMO DE 
OSMA”

45.235,95 45.235,95 25.000,00

299/2011 MANUEL AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO Y MEJORAS EN LA CASA DE 
LA MÚSICA

51.675,61 51.675,61 25.000,00

410/2011 MASSALFASSAR AYUNTAMIENTO REPARACIÓN PAVIMENTO LOCAL DE LA MÚSICA. 
CASA DE LA CULTURA

58.781,30 58.781,30 25.000,00

440/2011 MIRAMAR AYUNTAMIENTO INSTALACIÓN DE UN ASCENSOR Y REFORMA DE LA 
FACHADA DE LA CASA DE LA CULTURA

73.998,53 60.000,00 30.000,00

460/2011 MOIXENT AYUNTAMIENTO REFORMA DEL AUDITORIO MUNICIPAL PARA CREA-
CIÓN DE AULAS 

20.769,03 20.769,03 20.000,00

443/2011 MONCADA CENTRO ARTÍSTICO MUSICAL REHABILITACIÓN DE LA FACHADA PRINCIPAL 34.503,80 34.503,80 34.503,00
129/2011 MONTAVERNER AYUNTAMIENTO OBRAS DE CONSERVACIÓN DE LOCALES

MUSICALES
30.481,67 30.481,67 20.000,00

457/2011 MONTESA AYUNTAMIENTO REFORMA, ADECUACIÓN Y MODERNIZACIÓN DE 
OFICINAS, AULAS DE ENSAYO, ARCHIVO, ALMACÉN 
Y ASEO DEL LOCAL DE LA UNIÓ MUSICAL

58.424,73 58.424,73 25.000,00

428/2011 MONTSERRAT SOCIEDAD INSTRUCTIVA UNIÓN 
MUSICAL

ACONDICIONAMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARA-
CIÓN DEL EDIFICIO DE LA SOCIEDAD

110.042,48 60.000,00 29.000,00

427/2011 NOVETLE AYUNTAMIENTO REPARACIÓN Y ADECUACIÓN DEL EDIFICIO “LA 
SALA”

58.595,21 58.595,21 25.000,00

444/2011 ONTINYENT SOCIEDAD UNIÓN ARTÍSTICO
MUSICAL

INSONORIZACIÓN DEL LOCAL DE ENSAYO EN LA 
SEDE SOCIAL

24.540,37 24.540,37 24.000,00

433/2011 PAIPORTA AYUNTAMIENTO CONSTRUCCIÓN MARQUESINA PARA PROTEGER 
TAQUILLAS Y ACCESO AL AUDITORIO  MUNICIPAL

24.780,00 24.780,00 24.000,00

462/2011 PETRES AYUNTAMIENTO OBRAS DE MEJORA Y ACCESIBILIDAD EN EL LOCAL 
DE LA SOCIEDAD MUSICAL.

60.000,00 60.000,00 25.000,00

248/2011 PICASSENT SOCIEDAD ARTÍSTICO MUSICAL ACONDICIONAMIENTO Y REFORMA DE LA
SOCIEDAD

64.900,13 64.900,13 25.000,00

426/2011 POTRIES ASOCIACIÓN ARTÍSTICO MUSI-
CAL “SANT BLAI”

AMPLIACIÓN DE LOCAL MUSICAL PARA SALA DE 
ENSAYO

71.646,93 49.181,37 30.000,00

071/2011 QUART DE LES VALLS AYUNTAMIENTO REMODELACIÓN DE SALA EN EL AULA  MUSICAL 23.956,86 23.956,86 20.000,00
137/2011 QUESA AYUNTAMIENTO MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO ACÚSTICO DEL 

LOCAL CEDIDO A LA SOCIEDAD MUSICAL
64.140,29 60.000,00 25.000,00

423/2011 RAFELCOFER AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO DEL AUDITORIO MUNICI-
PAL. FASE II

22.370,82 22.370,82 20.000,00



29N.º 75
28-III-2012

BUTLLETÍ  OFICIAL
DE  LA  PROVÍNCIA  DE  VALÈNCIA

BOLETIN  OFICIAL
DE  LA  PROVINCIA  DE  VALENCIA

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA 3N.º 00

00-00-2010

Nº EXP. MUNICIPIO ENTIDAD DENOMINACIÓN COSTE
PROYECTO

CANTIDAD
SOLICITADA SUBVENCIÓN

135/2011 RÀFOL DE SALEM AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO ENTRADA - PATIO DEL AU-
DITORIO MUNICIPAL

14.159,46 14.159,46 14.000,00

467/2011 REQUENA - SAN ANTONIO SOCIEDAD MUSICAL “LA
ARMÓNICA” DE SAN ANTONIO

ADECUACIÓN DEL SEMISÓTANO DE LA SEDE DE LA 
SOCIEDAD PARA AULAS Y ALMACÉN

29.812,46 6.547,65 6.547,00

196/2011 ROTGLÀ I CORBERA AYUNTAMIENTO DOTACIÓN DE INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN 
EN AULARIOS MUSICALES

48.979,75 48.979,75 30.000,00

397/2011 SAGUNTO - SAGUNT SOCIEDAD MUSICAL LIRA
SAGUNTINA

MEJORA EN LAS AULAS DEL EDIFICIO DE LA SOCIE-
DAD MUSICAL

46.867,83 46.867,83 35.001,00

448/2011 SALEM AYUNTAMIENTO MEJORA DE LA SALA DE AUDICIÓN DEL AUDITORIO 
MUNICIPAL

29.959,34 29.959,34 20.000,00

438/2011 SAN ANTONIO DE BENAGEBER AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO LOCALES SOCIEDAD
MUSICAL

39.556,62 39.556,62 25.000,00

210/2011 SEDAVI AGRUPACIÓN MUSICAL SANTA 
CECILIA

INSTALACIÓN DE ELECTRICIDAD E ILUMINACIÓN 
DE PLANTA PRIMERA Y SEGUNDA 

60.000,00 60.000,00 30.000,00

458/2011 SOT DE CHERA CENTRO INSTRUCTIVO “UNIÓN 
MUSICAL”

REHABILITACIÓN SALA MULTIUSOS, SALA DE EN-
SAYOS Y ARCHIVO DE PARTITURAS E INSTRUMEN-
TOS DE LA SEDE SOCIAL

75.000,00 60.000,00 36.000,00

450/2011 TURÍS AYUNTAMIENTO ACONDICIONAMIENTO TERRAZA ENSAYOS VERA-
NO Y EQUIPAMIENTO DE LA MISMA

45.000,00 45.000,00 30.000,00

409/2011 UTIEL AYUNTAMIENTO ADECUACIÓN Y MEJORA DE INSTALACIONES DE 
LOCAL DESTINADO A ACTIVIDADES PROPIAS DE LA 
ASOCIACIÓN MUSICAL

60.020,44 60.000,00 30.000,00

445/2011 VILLANUEVA DE CASTELLÓN SOCIEDAD MUSICAL “LA LIRA 
CASTELLONERA”

ACONDICIONAMIENTO Y REFORMA DEL LOCAL PARA 
ADECUACIÓN DE LA ACÚSTICA DE LAS AULAS

19.947,62 19.947,62 19.000,00

105/2011 VILLAR DEL ARZOBISPO UNIÓN MUSICAL SANTA CECILIA AMPLIACIÓN DE LA SEDE SOCIAL Y ESCUELA DE 
MÚSICA Y REHABILITACIÓN Y ACONDICIONAMIEN-
TO PARA EL AHORRO Y LA EFICIENCIA ENERGÉTICA 
DE LA FACHADA PRINCIPAL

71.570,96 60.000,00 30.000,00

415/2011 XÀTIVA SOCIEDAD MUSICAL “LA NOVA” ADECUACIÓN DE LA PLANTA BAJA Y PLANTA PRI-
MERA DEL EDIFICIO DE LA SOCIEDAD EN EL COM-
PLEJO DEL GRAN TEATRE

59.999,39 59.999,39 40.000,00

193/2011 XÀTIVA SOCIEDAD MUSICAL LA PRIMITI-
VA SETABENSE

HABILITACIÓN DE LOCAL DE ENSAYOS EN LOCA-
LES DE PLANTA 2ª EDIFICIOS ANEXOS A GRAN 
TEATRO. LOCALES DE LA ESCUELA DE MÚSICA “LA 
VELLA”

74.386,95 60.000,00 40.000,00

249/2011 XERACO UNIÓN MUSICAL ACONDICIONAMIENTO ACÚSTICO DE LA CASA DE 
LA MÚSICA

53,319,34 53.319,34 35.000,00

TOTALES (€): 3.710.082,99 3.292.810,8 1.945.000

Segundo. Autorizar y comprometer los créditos para gastos que se originen como consecuencia de la tramitación de las correspondientes 
subvenciones en las siguientes cuantias: 
Aplicación 407/33600/78011.10 (Transferencias a instituciones sin ánimo de lucro)..................665.000,00 €
Aplicación 407/33600/76211.10 (Transferencias de capital; Ayuntamientos).......................... 1.280.000,00 €.
Tercero. Condicionar la concesión de subvenciones a la próxima modificación presupuestaria por incorporación de remanentes de créditos para 
el ejercicio de 2012.
Cuarto. Delegar en el diputado de Cooperación Municipal y Medio Ambiente la aprobación de las facturas y documentos que justifiquen la 
realización del gasto subvencionable que presenten los beneficiarios de las ayudas concedidas.
Quinto. Comunicar el presente Decreto a los interesados, así como la publicación del mismo en el Boletín Oficial de la Provincia.
Contra la resolución transcrita, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposición ante el 
Presidente de la Diputación, en plazo de un mes contado a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar la notificación del presente acto 
o, directamente, recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunidad Valenciana, en el plazo de dos meses contados también a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar la notificación del 
presente acto. Todo ello de conformidad con el vigente tenor de los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-Administrativa, y sin perjuicio de que se pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se 
estime procedente.
Valencia, 15 de marzo de 2012.—El secretario general.—El presidente, p.d., el diputado delegado del Área de Cooperación Municipal y Me-
dio Ambiente.

2012/8691


		2012-03-27T13:17:09+0200
	Boletín Oficial de la Provincia de Valencia - c/Beato Nicolás Factor nº1 - 46007 Valencia
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




